25.05.2016 103

O BHeceHMM W3MEHEHHM B MYHULHNAIbHYI IporpamMmmy «KommekcHoe
pa3BUTHE CHUCTEM KOMMgHaHBHOﬁ UH(PaCTPYKTYphl MYHHULIMIAIBHOTO
paiiona wmenun Ilonunbl Ocunenko Xabaposckoro kpas Ha 2014 - 2019
TOJIbl», YTBEPKACHHYIO IOCTAHOBJIEHUEM IJIaBbl MYHULIMIIAIBHOTO pailoHa OT
18.09.2014 Ne 146

B cootBercTtBuu ¢ bromxerHeiM komaekcom Poccuiickonn denepanuu,
OenepanbHbiM  3ak0HOM P® ot 06.10.2003 Ne  131-®3 «O6 o6mmx
MPUHLHMIIAX OpraHu3alMid MECTHOrO caMmoylpaBiieHus B Pocculickoii
®denepanuny, perienneM CoOpaHus AeNyTaTOB MyHUIIMIIAILHOTO palioHa OT
10.12.2015 Ne 142 «O paitonnom Oromxere Ha 2016 roa», Ilopsaxom
OPUHATUS ~ pelIeHuil o0  pa3paboTKe  MYHHMIMMOAIbHBIX  IPOrpamMm
MyHHUIIMNANBHOrO paiioHa uMeHu [loamubl OcuneHko XabapoBCKOro Kpas,
ux (HOPMUPOBAHMS U peaU3alii, YTBEPKICHHBIM MOCTAHOBICHUEM TJIaBbl
MyHuLunaibHoro pariona or 30.06.2014 Ne 105, B paMkax HCIOJHEHHUS
pEelIeHN COBEILIAHUs MpU TJIABE MyHUUMIAIbHOro panoHa ot 11.05.2016
rona,

ITIOCTAHOBJIAET:

1. BHecTn B MyHUIMIIAJIBHYIO NporpamMmy «KOMIUIEKCHOE pa3BUTHE
CUCTEM KOMMYHAJIbHOM MHQPACTPYKTYphl MyHUIMIIATBLHOTO paiioHa UMEHH
[Tomuaet Ocunenko Xabaposckoro kpas Ha 2014 - 2019 roxbiy,
YTBEPKACHHYIO IIOCTAHOBJICHUEM IJIaBbl MYHULMIAIBHOTO pailoHa OT
18.09.2014 Neo 146 (nanee — [Iporpamma) cieayroniue n3MEHECHHUS:

1.1. B macnopre Ilporpammsl pasnen «PecypcHoe obGecrneueHue
peanu3anuy MYHUIUIAIBHON MPOrpaMMBbl 32 CUET CPEJCTB OIOJIKETOB BCEX
YPOBHEN» MU3JI0KUTh B HOBOW PENAKIINMN:

« | PecypcHoe obecnieuenue Bceero: 626 861, 00 Teic.pyOmnei.
peanuzanumn 2014 rox- 106 871,00 Thic.pyOnei;
MYHULHAIAITBHOM 2015 rox- 83 432,00 Thic.py0Oieii;
IIPOrpaMMBbl 3a CUET 2016 ron-117 800,00 TeIc.pyOieii;
CPEICTB OIOJIKETOB BCEX 2017 ron-89 600,00 Teic.pyOmnei;
ypOBHE# 2018 rox -110 137,00 ThIC.pyOCH;

2019 ron-119 023,00 teIC.pyOneii

1.2. Tlpunoxenus NeS, Ne6 u3JI0KUTH B HOBOW PEAAKIIMHM COIJIACHO
MIPUJIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY TIOCTAHOBJIEHUIO.



2. Ony6nukoBaTh JaHHOE MocTaHOBIeHUE B COOpHUKE HOPMATHUBHBIX
MPABOBBIX AKTOB MYHHUIMIIAJIBLHOTO palioHa W Ha calWTe AJIMUHHUCTpaLUU
MYHHUIIMIAIBHOTO pailoHa www. raionosipenkoadm.khabkrai.ru.

3. KoHTposib 32 HCTIOJTHEHHUEM HACTOSIIIETO MTOCTAHOBIICHUS BO3JIOKUTh
Ha MEpPBOr0 3aMECTUTENS IJ1aBbl AAMUHUCTPALMK MYHHUIIMIAIBHOIO paiioHa
Masanuna H.H.

4. Hacrosimiee NOCTaHOBJIEHWE BCTYNAeT B CHIIY IMOCJIE JHSA €ro
oguIMaNbHOrO ONMyOJIUKOBAHMS.

N.o. rnaBel AIMUHUCTpALIUA
MYHULMIIAJIBHOIO paioHa H.H.Mananux



PecypcHoe obecrnieueHre MeponpuaTUii MyHULIUIIAIBHON MPOTrpaMMBbl

" ITpunoxxenue Ne 5

K MYHULANIAJILHON
IporpaMme
"KoMInekcHoe pa3BuTue
CUCTEMM KOMMYHaJIbHOMN
UHPPACTPYKTYPHI
MYHHUITUTIATEHOTO
paiiona umenu [ToonuHbl
Ocunenko
XabapoBCKOro Kpas Ha
2014 - 2019 roasr"

"KoMIIeKkCHOE pa3BUTHE CUCTEM KOMMYHAJIbHOM HHPPACTPYKTYpbl MyHUIIMNANBHOTO paiioHa uMeHu [lommubr Ocunenko

Xabaposckoro kpast Ha 2014-2019 rogsl" 3a cueT cpe/IcTB pallOHHOTO OOJIKETa

MynununaneHas nmporpamMma
"KomruiekcHoe pa3BUTHE CUCTEM .
KOMMYHAJIBHOI HH(PPACTPYKTYpHI OTBeTCTBEHHBIN
MYHUIIMIAIBHOTO paifona nMeny IT0THHET HCTIOTHUTEIIE, 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Ocunenko XabapoBckoro kpas Ha 2014- COUCTIOTHUTEIIH
2019 ronpr"
| e Tlommm Cemmeno T | 2053910 | 9557 3780 4790 6 360 6 950
HproGpetenie OCHOBHbIX CPEACTB | OTACH SHEPIETHKIL, | 1) 749 1 500 180 2 000 2 000 2 000
1.1. | iz ADC c.um.I1.Ocunenko JKKX, Tparcropra
[Tprobperenne OCHOBHBIX CPEJICTB u CBA3H
1.2. ;Ui{ z[apc c.OrJIOHTH ped AIMHUHHCTpALKH 4 642 1 000 0 1 000 1 000 1 000




1.3.

[IpuoOpereHre OCHOBHBIX CPE/ICTB
g 19C c. Kusazeso (mpuobdpeteHue
JIE€3eNb-T€HEPATOPHOM YCTAHOBKH)

1.4.

CrpoutensctBo I9C ¢ yrunuzanuei
tema B ¢. uM. Ilonuael OcuneHko
MYHHIIMITAJIBHOTO paliOHa UMEHU
IHonunael OcuieHKO

L.5.

MEpPOTIPUATHS, CBSI3aHHBIE C
MIPOBEJIEHUEM PEMOHTA
BIEKTPUYECKUX CETEN
XepyImuMHCKOE CEIbCKOE MOCEIEHNE
(mpuoOpeTeHne MaTepuaIoB)

1.6.

MEpPOTIPUATHS, CBI3aHHBIC C
MPOBEJICHUEM KAITUTAILHOTO
PEMOHTa JJIEKTPUYECKHUX CETEHN
cenbckoe nocenenue "Ceno
Bnagumuposka"

1.7.

MCPOIIPUATHA, CBA3AHHBIC C
MPOBCACHUCM KAallUTAJIbHOI'O
PEMOHTa JJIEKTPUYECKUX CETEHN B
cesie uM.Ilonuubr OcuneHko
(mpuoOpeTeHne MaTepuaioB +
PEMOHT y4aCTKa JIMHHUU
anektponepenad 10 kB 2 920 m)

1.8.

KanuTaibHbIA peMOHT 3aaHus [19C
c.Ornonru

1.9.

MEXOI0IKETHBIE TPACH(EPTHI
CEeITbCKUM TIOCENICHHSIM Ha
peanu3zanuio nporpamMmmsl "Ceetiioe
ceno"

MYHUIUIIAJIIBHOTO
paiioHa

0 0 0 0 0 0

0 0 0 590 2360 2950
5199 0 350 350 350 350
5000 6 000 0 0 0 0

0 0 450 350 350 350

0 200 0 0 0 0
1 500 507 0 0 0 0




1.10.

npuoOpeTeHne NpudbopoB yyeTa
EKTPUYECKOMN SHEPrUn

MIPEIOCTABJICHUE CYOCHIUIA B LIEJISX
BO3MCUICHHA OpraHru3annuun Y6I>ITKOB,
CBA3aHHBIX C MPUMCHCHHEM
perynupyeMbix TapudoB Ha
AIIEKTPUYECKYIO SHEPTHUIO

1.12.

BO3MELICHUH 3aTpaT OpraHu3alny,
ITOJTY4YEHHBIX IIPU IPOU3BOJICTBE
JIEKTPUYECKOUN SJHEPIUU B CBA3U C
MIPEBBILLIEHUEM (PaKTHUYECKON
CTOMMOCTH TOIUIMBA HaJ
CTOMMOCTBIO TOIUINBA,Y4TECHHOU B

tapucge

1.13.

IPE0CTaBICHUE KOMIIEHCAIIUH
BBIMAJAIOIINX JJOXOJIOB, CBSI3aHHBIX
C MPUMEHEHHUEM JIbTOTHBIX Tapu(duB
Ha JIEKTPUYECKYIO SHEPTHIO
(MOLTHOCTB)

450

350

100

500

300

300

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.14.

npuobpereHne OypHIbHO-KPaHOBOH
MalllMHbI

OroKeT
MYHUIIUTIAJIBHOT'O
paiiona

0,00

0,00

2700

0,00

0,00

0,00

PasBurtHe Termno’HepreTuku MyHULU

MaJbHOTO pailoHa

nMenu Ilomael OcUeHKo

4 347

11 930

100

11 047

11482

11 870

2.1.

IIproOpeTeHrne OCHOBHBIX CPE/CTB
st K c.um.I1.Ocunenko

2.2

MCPOIIPpUATHA, CBA3AHHBIC C
MPOBCACHUCM KAallUTAJIbHOI'O
PEMOHTA TEIIOIHEPTeTHYECKOTO
obopynoBanus [{K

OTJEJ SHEPTreTUKH,
KKX, tpancnora u
CBSI3U
AJIMUHHUCTpaLIUH
MYHHUILIUIIAJIBHOTO
paiioHa

706

150

100

150

200

200

500

200

200

200




c.uMm.I1.Ocumnenko

2.3.

MEpPOTIPUSTHS, CBS3aHHBIE C
MIPOBEJCHUEM PEMOHTA TEIUIOBBIX
cereil c.uM.I1.Ocunenko (peMOHT

ydacTka Tpyoomnposoja bynpuHa -
AMryHbcKas)

24.

MIPEIOCTABJICHUE CYOCHIHIA B LIEJISX
BO3MCUICHHA OpraHru3annun Y6I>ITKOB,
CBA3aHHBIX C MPUMCHCHHEM
peryaupyeMbix Tapu(oB TETIOBYIO
SHEPTHUI0

1 050

1450

400

400

400

2.5.

BO3MELICHUH 3aTpaT OpraHu3alny,
MTOJTY4YEHHBIX IIPU IPOU3BOJICTBE
TEIJIOBOM YHEPIUU B CBSA3U C
MIPEBBILLIEHUEM (PaKTHUYECKON
CTOMMOCTH TOIUIMBA HaJ
CTOMMOCTBIO TOIUINBA, YYTEHHOU B

tapude

2591

3028

3495

3 880

4 268

2.6.

IpUOOpETEHNE BOIOTPEIHOIO KOTJIA
Ha KOTEJIbHYIO cena bpuakaH B
CBSI3M C YBEITMUYEHUEM
MPUCOETMHEHHON Harpy3Ku

2.6

IIPEI0OCTaBICHNE KOMIIEHCAIIUH
BBITIA/IAIOIIUX JI0X0JI0B, CBA3aHHBIX
C TIPUMEHEHHUEM JIbTOTHBIX Tapu(UB
Ha TEIJIOBYIO SHEPTHI0 (MOIIHOCTD)

6 802

6 802

6 802

6 802

Pa3BuTHe BoJOCHA0KEHNS HA TEPPUTOPHUU
MYHHUIMNAIBHOTO paiioHa umenu [lonuuabr Ocunenko

300

785

870

950

1052

1150




OT/IEJ DHEPTEeTUKH,
KKX, Tpancnora u

CBSI3U
MeponpusTus, CBI3aHHBIE C
. AJMUHUCTpaLnu
OpraHu3alei B TpaHUIaX CEIbCKUX
MOCEJICHUH JICLICHTPATU30BAHHOTO MYHAIATIATHHOTO
paiioHa, oTaen 300 785 870 950 1 052 1150
BOJIOCHA0KEHUS HACEJICHNUS.
HKOHOMHYECKOO
ConepxaHue U PEMOHT UCTOYHHUKOB
pa3BUTHS
BOJIOCHA0KEHUS.
AJIMUHHUCTpaLIUH
MYHUITUTIATEHOTO
paiioHa
3.1.
OOparenne ¢ TBEpABIMI OBITOBBIMH U IPOMBIIIJICHHBIMU
0TXO0JIaMU Ha TEPPUTOPUN MYHUIIMIIAIBHOTO paiioHa 2100 0 0 0 0 0
4 umenn [lomuasr OcumeHko
OTJIeJT PHEPTETHKH,
KKX, Tpancnora u
CBSI3H, OT/IEIN
CrpourensctBo o0bekTa "[lonmuron 3KOHOM’I/I‘ICI(12KOO
TBEPJIBIX OBITOBBIX OTX0JIOB" B 2100 0 0 0 0 0
pa3BUTHS
c.uM.I1.Ocunenko
AJIMUHHUCTpaLIUH
MYHUITUTIATEHOTO
anoHa
4.1. P
BCET0 Ha peajn3aluio IporpaMMbl 36 286 22272 4750 16 787 18 894 19970




